19/10/2023, 15:40 Indicação 3087/2023 proc. 5236/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88630 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5236/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO NOS ÔNIBUS
QUE FAZEM A ROTA DE ITAIPAVA
X CENTRO, CENTRO X ITAIPAVA,
LINHA Nº 700.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
ar condicionado nos ônibus que fazem a rota de Itaipava x Centro, Centro x Itaipava x
Centro, linha nº 700.

 JUSTIFICATIVA

Com a chegada do período de calor mais intenso e a aglomeração de
pessoas nos ônibus, fica insuportável e desconfortável a viagem dos
passageiros. Portanto, visando o bem estar da população usuária do
transporte público, indico a presente proposição.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 19/10/2023 - 12:33:10
Processo: 5236/2023 às 19/10/2023 - 12:34:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000130875236

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000130875236
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000130875236